

## **Kungl. Maj:ts tal**

**på rikssalen vid lagtima riksdagens öppnande  
den 11 januari 1941.**

*Svenska män och kvinnor, valda ombud för Sveriges folk!*

Jag hälsar Eder välkomna till fullgörandet av Edert ansvarsfulla värv.

Sveriges förhållande till främmande makter är gott. Det är också Min fasta förhoppning att med stöd av ett enigt och beslutsamt folk alltjämt kunna bevara freden och friheten för vårt land.

För vår försörjning i nuvarande läge mycket betydelsefulla handelsöverenskommelser hava slutits med Tyskland, Sovjetunionen och Italien. Genom särskilda avtal upprätthållas handelsförbindelserna med våra nordiska grannländer.

Mina strävanden på folkförsörjningens område ha till mål att icke blott tillgodose behoven för dagen utan också säkerställa vårt folks försörjning på längre sikt genom anpassning av produktionen och reglering av förbrukningen av råvarutillgångar och andra viktiga förnödenheter.

Åtgärder för att motverka arbetslöshet ha förberetts och förslag komma att föreläggas Eder.

Som ett led i den sociala omvårdnaden kommer Jag att föreslå dyrtidstillägg till folkpensionerna.

I avvaktan på att förslag skall hinna utarbetas till en ny försvarsordning föreslår Jag Eder en provisorisk förlängning av vissa värnpliktigas övnings-tid. Jag kommer att av Eder äska anslag till betydande materialanskaffningar för samtliga försvarsgrenar.

Dessa förstärkningar av försvarsväsendet jämte den omedelbara försvarsberedskap, som fortfarande är erforderlig, tager alltjämt i anspråk stora delar av landets produktiva krafter. Hårda krav måste ställas på medborgarna att av sina inkomster lämna bidrag, både i form av skatter och lån. Det är Min förvissning, att dessa och andra av det svåra tidsläget betingade bördor skola bäras i samma anda av offervillighet och endräkt, som Mitt folk hittills ådagalagt.

Nedkallande Guds välsignelse över Eder och Edert arbete förklarar Jag 1941 års lagtima riksdag öppnad och förbliver Eder med all kunglig nåd och ynnest städse välbevågen.